

## VLAAMSE OVERHEID

N. 2007 — 918

[C — 2007/35229]

**12 JANUARI 2007. — Besluit van de Vlaamse Regering tot aanpassing van sectorale regelgeving die ressorteert onder het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid aan het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot regeling van de delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de intern verzelfstandigde agentschappen van de Vlaamse overheid**

De Vlaamse Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming van de instellingen, inzonderheid op artikel 20 en 87, § 1;

Gelet op de wet van 10 juni 1952 betreffende de gezondheid en de veiligheid van de arbeiders, alsmede de salubriteit van het werk en de werkplaatsen, zoals van toepassing voor de Vlaamse Gemeenschap, inzonderheid op artikel 1, § 2;

Gelet op de wet op de ziekenhuizen, gecoördineerd op 7 augustus 1987;

Gelet op de wetten op de rijkscomptabiliteit, gecoördineerd op 17 juli 1991, inzonderheid op artikel 12, derde lid;

Gelet op de decreten inzake voorzieningen van bejaarden, gecoördineerd op 18 december 1991, gewijzigd bij de decreten van 23 februari 1994, 15 juli 1997 en 14 juli 1998, inzonderheid op de artikelen 6, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 en 21;

Gelet op het decreet van 25 februari 1997 betreffende integrale kwaliteitszorg in de verzorgingsvoorzieningen, inzonderheid op artikel 6;

Gelet op het decreet van 14 juli 1998 houdende de erkenning en de subsidiëring van verenigingen en welzijnsvoorzieningen in de thuiszorg, gewijzigd bij het decreet van 18 mei 1999, inzonderheid op de artikelen 25 en 28;

Gelet op het decreet van 30 maart 1999 houdende de organisatie van de zorgverzekering, gewijzigd bij de decreten van 22 december 1999, 8 december 2000, 18 mei 2001, 20 december 2002, 30 april 2004, 7 mei 2004, 24 juni 2005, 25 november 2005 en 23 december 2005, inzonderheid op artikel 6, § 1 en artikel 15, eerste lid;

Gelet op het decreet van 18 mei 1999 betreffende de geestelijke gezondheidszorg, gewijzigd bij de decreten van 22 december 1999, 6 juli 2001 en 25 november 2005, inzonderheid op de artikelen 9, 20, 29 en 32;

Gelet op het decreet van 24 mei 2002 betreffende water bestemd voor menselijke aanwending, inzonderheid op artikel 17;

Gelet op het kaderdecreet Bestuurlijk Beleid van 18 juli 2003, gewijzigd bij de decreten van 7 mei 2004 en 15 juli 2005, inzonderheid op artikel 7;

Gelet op het decreet van 17 oktober 2003 betreffende de kwaliteit van de gezondheids- en de welzijnsvoorzieningen, inzonderheid op de artikelen 5, 6, 7, 12 en 14;

Gelet op het decreet van 21 november 2003 betreffende het preventieve gezondheidsbeleid, inzonderheid op de artikelen 21, 23 en 28;

Gelet op het decreet van 3 maart 2004 betreffende de eerstelijnszorg en de samenwerking tussen de zorgaanbieders, inzonderheid op de artikelen 7 en 8;

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 tot omvorming van het « Vlaams Zorgfonds » tot een intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid en tot wijziging van het decreet van 30 maart 1999 houdende de organisatie van de zorgverzekering, gewijzigd bij de decreten van 24 juni 2005 en 23 december 2005, inzonderheid op de artikelen 3, 13 en 15, punt 6;

Gelet op het decreet van 23 december 2005 houdende de uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap, inzonderheid op artikel 14;

Gelet op het Algemeen Reglement voor de Arbeidsbescherming, goedgekeurd bij de besluiten van de Regent van 11 februari 1946 en 27 september 1947 titel II, het laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 16 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 juli 1985 tot vaststelling van de rechtspleging voor erkenning en sluiting van serviceflatgebouwen, woningcomplexen met dienstverlening en rusthuizen, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 17 april 1991, 18 december 1998, 28 januari 2000, 7 juni 2002, 9 januari 2004, 14 juli 2004 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 juli 1985 tot vaststelling van de normen waaraan een serviceflatgebouw, een woningcomplex met dienstverlening of een rusthuis moet voldoen om voor erkenning in aanmerking te komen, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 25 januari 1989, 17 april 1991, 18 december 1998, 30 november 2001, 4 april 2003, 4 juni 2004 en 13 januari 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 1990 houdende coördinatie en ondersteuning van de thuisverzorging, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 18 december 1991, 28 januari 1997, 7 april 1998, 30 november 2001 en 26 maart 2004;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 juli 1991 inzake gezondheidspromotie, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 juni 1992, 21 december 1994, 19 december 1997, 18 december 1998, 30 november 2001 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 mei 1995 houdende erkenning en subsidiëring van palliatieve netwerken, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 8 december 1998, 30 november 2001 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 februari 1997 tot vaststelling van de procedure voor het verkrijgen van een planningsvergunning en een exploitatievergunning voor intramurale en transmurale voorzieningen in de gezondheidszorg, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 februari 1997 tot vaststelling van de procedure voor de erkenning en de sluiting van ziekenhuizen, ziekenhuisdiensten, onderdelen van ziekenhuizen en samenwerkingsvormen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 februari 1997 tot vaststelling van de procedure voor de erkenning en de sluiting van rust- en verzorgingstehuizen, psychiatrische verzorgingstehuizen, initiatieven van beschut wonen en samenwerkingsverbanden van psychiatrische instellingen en diensten, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 6 mei 1997 betreffende de centra voor opsporing van de aangeboren metabolische afwijkingen, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 30 november 2001 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 juli 1997 houdende uitvoering van het decreet van 25 februari 1997 betreffende de integrale kwaliteitszorg in de verzorgingsvoorzieningen, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 17 juli 2000, 14 mei 2004, 27 januari 2006 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 1997 tot regeling van de erkenning en de subsidiëring van de diensten voor gezins- en bejaardenhulp, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 18 december 1998 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 1998 houdende vaststelling van het programma voor serviceflatgebouwen, woningcomplexen met dienstverlening en rusthuizen, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 18 december 1998 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 1998 tot vaststelling van de regels voor het verlenen van de voorafgaande vergunning, bedoeld in artikel 10 van de decreten inzake voorzieningen voor bejaarden, gecoördineerd op 18 december 1991, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 18 december 1998 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 december 1998 houdende de erkenning en de subsidiëring van verenigingen en welzijnsvoorzieningen in de thuiszorg, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 8 september 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 1999 ter uitvoering van het decreet van 18 mei 1999 betreffende de geestelijke gezondheidszorg, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 28 januari 2000 tot regeling van de erkenning en de subsidiëring van opleidingscentra voor polyvalente verzorgenden, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 17 maart 2006 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 juni 2000 tot vaststelling van de procedure voor de erkenning van een centrum voor dagverzorging, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 7 december 2001, 7 mei 2004 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering 17 juli 2000 betreffende de organisatie, het beheer, de werking en de erkenning van zorgkassen en betreffende de controle op de zorgkassen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2001;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 2 februari 2001 betreffende de erkenning van mammografische eenheden en regionale screeningscentra voor borstkankeropsporing, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 28 mei 2004, 31 maart 2006 en 9 juni 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 juli 2001 tot regeling van de subsidiëring van de diensten voor logistieke hulp en aanvullende thuiszorg, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 10 juli 2001, 15 maart 2002, 21 juni 2002, 12 december 2003, 25 februari 2005, 31 maart 2006, 28 april 2006 en 8 september 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 28 september 2001 houdende de erkenning, de registratie en de machtiging, en houdende de aansluiting, de aanvraag en de tenlasteneming in het kader van de zorgverzekering, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 mei 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 december 2002 houdende reglementering inzake de kwaliteit en levering van water, bestemd voor de menselijke consumptie;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 4 april 2003 houdende de subsidiëring van de animatiewerking in de erkende rusthuizen en de erkende centra voor kortverblijf, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 27 januari 2006 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot regeling van de delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de intern verzelfstandigde agentschappen van de Vlaamse overheid, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 30 juni 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 november 2003 houdende gelijkstelling van voorzieningen, gevestigd in het tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad, met de in het kader van de zorgverzekering van rechtswege erkende voorzieningen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 26 maart 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 mei 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 mei 2004 houdende uitvoering van het decreet van 17 oktober 2003 betreffende de kwaliteit van de gezondheids- en welzijnsvoorzieningen in de algemene, categorale en universitaire ziekenhuizen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 juni 2004 houdende maatregelen tot bestrijding van de gezondheidsrisico's door verontreiniging van het binnenmilieu, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse administratie gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 16 december 2005, 10 maart 2006 en 31 maart 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 2 december 2005 houdende de voorwaarden van de vaststelling, de uitbetaling en de terugvordering van de subsidies van de zorgkassen in het kader van de zorgverzekering voor het jaar 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 januari 2006 houdende uitvoering van het decreet van 17 oktober 2003 betreffende de kwaliteit van de gezondheids- en welzijnsvoorzieningen in de psychiatrische ziekenhuizen en de centra voor geestelijke gezondheidszorg;

Gelet op het ministerieel besluit van 30 april 1999 betreffende de vaststelling van de evaluatiecriteria met betrekking tot de programmatie van de lokale dienstencentra, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 8 juli 1999 en 9 januari 2003;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën van 19 september 2006;

Gelet op het advies van de Raad van State (nr. 41.496/3), gegeven op 7 november 2006, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voordracht van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;

Na beraadslaging,

Besluit :

#### HOOFDSTUK I. — *Preventie*

**Artikel 1.** In artikel 106 het Algemeen Reglement voor de Arbeidsbescherming, goedgekeurd bij de besluiten van de Regent van 11 februari 1946 en 27 september 1947, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 16 april 1965, 2 augustus 1968 en 27 juli 1979, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 23 maart 1983 worden de woorden « Gemeenschapsminister belast met het gezondheidsbeleid » vervangen door de woorden « administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 2.** In artikel 107 van het Algemeen Reglement voor de Arbeidsbescherming, goedgekeurd bij de besluiten van de Regent van 11 februari 1946 en 27 september 1947, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 23 maart 1983 en 29 september 1998, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 5° worden de woorden « de administratie voor de gezondheidszorg, in het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « het intern verzelfstandigde agentschap Zorg en Gezondheid »;

2° in punt 6° worden de woorden « de administratie economie en werkgelegenheid van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « het Vlaams subsidieagentschap Werk en Sociale Economie »;

3° punt 7° wordt vervangen door wat volgt :

« 7° één personeelslid zonder stemrecht van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid, aangewezen door de administrateur – generaal van hetzelfde agentschap, dat het secretariaat waarneemt. ».

**Art. 3.** Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 juli 1991 inzake gezondheids promotie, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 19 december 1997, 18 december 1998 en 31 maart 2006, wordt een punt 17° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 17° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid; ».

**Art. 4.** In artikel 3 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 december 1997, worden de woorden « De regering » vervangen door de woorden « De administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 5.** In artikel 6, § 2 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 december 1997, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal » en worden de woorden « de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 6.** In artikel 7 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 19 december 1997 en 30 november 2001, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1, a), worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal »;

2° in § 3bis, vierde lid worden de woorden « de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ». In artikel 8 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 21 december 1994 en 19 december 1997, worden de woorden « Na advies van de Administratie kan de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « De administrateur-generaal kan »;

**Art. 7.** In artikel 8 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 21 december 1994 en 19 december 1997, worden de woorden "Na advies van de Administratie kan de Vlaamse minister" vervangen door de woorden "De administrateur-generaal kan".

**Art. 8.** In artikel 9 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 december 1997, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 2° worden de woorden « de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal »;

2° in punt 3° worden de woorden « de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 9.** In artikel 10 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 december 1997, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1, eerste lid worden de woorden « de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal »;

2° in § 1, tweede lid worden de woorden « de Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid » vervangen door de woorden « de VAR »;

3° in § 1 wordt het derde lid opgeheven;

4° § 2 wordt vervangen door wat volgt :

« Binnen een maand nadat de administrateur-generaal het advies van de VAR heeft ontvangen, of, als dit advies hem niet bereikt binnen de reglementair bepaalde termijn, binnen een maand na het verstrijken van die termijn, wordt de gemotiveerde beslissing van de administrateur-generaal om de erkenning te verlenen of te weigeren per aangetekende brief aan de aanvrager betekend.

Indien het advies van de VAR afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, vermeld in artikel 10, § 1, beslist de minister.

Bij ontbreken van het advies van de VAR kan er geen beslissing genomen worden zonder de aanvrager te hebben gehoord, indien ze daarom in haar bezwaarschrift heeft verzocht. De in het eerste lid bedoelde termijn wordt in dat geval met één maand verlengd. »;

5° in § 3 worden de woorden « de Vlaamse minister bevoegd voor het gezondheidsbeleid » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 10.** In artikel 21<sup>quinquies</sup>, § 4 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 december 1997, worden de woorden « de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 11.** In artikel 21<sup>sexies</sup>, b), van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 december 1997, worden de woorden « het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 12.** Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 6 mei 1997 betreffende de centra voor opsporing van de aangeboren metabolische afwijkingen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, wordt een punt 5° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 5° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. »

**Art. 13.** In artikel 2, artikel 3, 1° en 3°, artikel 4 en artikel 9 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

#### HOOFDSTUK II. — *Eerstelij n en Thuiszorg*

**Art. 14.** In artikel 4 van het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 1990 houdende coördinatie en ondersteuning van de thuisverzorging worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 en § 2 worden de woorden « de Vlaamse minister van Volksgezondheid » vervangen door de woorden « het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid »;

2° in § 2 worden de woorden « de Vlaamse minister bevoegd voor Volksgezondheid » vervangen door de woorden « het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid »;

**Art. 15.** In artikel 5, § 2 van hetzelfde besluit worden de woorden « de Vlaamse minister bevoegd voor Volksgezondheid » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 16.** In artikel 7, § 1, vijfde lid van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 april 1998, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden « de administratie Gezondheidszorg van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » worden vervangen door de woorden « het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid »;

2° de woorden « die administratie » worden vervangen door de woorden « dit agentschap »;

**Art. 17.** In artikel 11 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 en § 2, eerste lid worden de woorden « de Vlaamse minister bevoegd voor Volksgezondheid » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid »;

2° in § 2, tweede lid worden de woorden « De bevoegde Vlaamse minister » vervangen door de woorden « De administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid »;

3° in § 3, eerste lid, § 4 en § 5 worden de woorden « de Vlaamse minister van Volksgezondheid » vervangen door de woorden « het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 18.** In artikel 12, § 1, tweede lid van hetzelfde besluit worden de woorden « de Vlaamse minister bevoegd voor Volksgezondheid » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 19.** In artikel 14, § 1 worden de woorden « de Vlaamse minister bevoegd voor Volksgezondheid » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 20.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 mei 1995 houdende erkenning en subsidiëring van palliatieve netwerken, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 6° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie, Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt;

2° er wordt een punt 8° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 8° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. »

**Art. 21.** In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de woorden « De bevoegde Vlaamse minister » vervangen door de woorden « De administrateur-generaal ».

**Art. 22.** In artikel 5, tweede lid van hetzelfde besluit worden de woorden « De Vlaamse Regering » vervangen door de woorden « De administrateur-generaal ».

**Art. 23.** 4° In artikel 15 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».



**Art. 24.** In artikel 35 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2001, worden de woorden « Palliatieve netwerken erkend door de bevoegde minister » vervangen door de woorden « Erkende palliatieve netwerken ».

**Art. 25.** In artikel 1, *a)* van de bijlage bij het besluit van 24 juli 1997 tot regeling van de erkenning en de subsidiëring van de diensten voor gezins- en bejaardenhulp, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de woorden « het Vlaams Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » vervangen door de woorden « het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 26.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 december 1998 houdende de erkenning en de subsidiëring van verenigingen en welzijnsvoorzieningen in de thuiszorg, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 5° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie, Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt;

2° wordt een punt 7° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 7° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. »

**Art. 27.** In artikel 2, § 3 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 8 juni 1999, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 28.** In artikel 7, § 2, en artikel 8, eerste en tweede lid van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2006, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 29.** In artikel 9 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal »;

2° aan § 1 wordt een derde lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

« Als het advies van de adviserende beroepscommissie inzake gezins- en welzijnsaangelegenheden afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, dan beslist de minister. »;

3° in § 2 worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 30.** In artikel 10 van hetzelfde besluit worden de woorden « door de minister » geschrapt.

**Art. 31.** In artikel 11 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 3, 2°, § 4, derde lid, en in § 6 worden de woorden « de minister » telkens vervangen door de woorden « de administrateur-generaal »;

2° in § 4 wordt tussen het tweede en het derde lid een nieuw lid ingevoegd, dat luidt als volgt :

« Als het advies van de adviserende beroepscommissie inzake gezins- en welzijnsaangelegenheden afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, beslist de minister. ».

**Art. 32.** In artikel 13, § 1, eerste lid, artikel 14, § 1 en § 3, artikel 20, eerste lid en derde lid, artikel 21, § 2, eerste en tweede lid, artikel 22, § 1, eerste en tweede lid, en § 2, tweede, derde en vierde lid van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 33.** In artikel 14, § 3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 1999, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 34.** In artikel 18, eerste lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2006, worden de woorden « De administratie » vervangen door de woorden « De administratie of het agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin ».

**Art. 35.** Aan artikel 21, § 1 wordt een derde lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

« Als het advies van de adviserende beroepscommissie inzake gezins- en welzijnsaangelegenheden afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, beslist de minister. »

**Art. 36.** In artikel 22, § 1, eerste lid van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2006, worden de woorden « de minister » telkens vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 37.** In de inleidende zin van artikel 7 van bijlage I bij hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2006, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 38.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 28 januari 2000 tot regeling van de erkenning en de subsidiëring van opleidingscentra voor polyvalente verzorgenden, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 9° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie, Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt;

2° wordt een punt 10° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 10° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. »;

**Art. 39.** In artikel 2, § 2, artikel 3, § 3, tweede lid, en artikel 7 tweede lid van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 40.** Aan artikel 8 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2006, wordt een derde lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

« Als het advies van de adviserende beroepscommissie inzake gezins- en welzijnsaangelegenheden afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, beslist de minister. ».

**Art. 41.** In artikel 9 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 42.** In artikel 10 van hetzelfde besluit worden de woorden « door de minister » geschrapt.

**Art. 43.** In artikel 11 en 17, eerste lid, van hetzelfde besluit, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 44.** In artikel 15, eerste lid van hetzelfde besluit worden de woorden « de administratie » vervangen door de woorden « de administratie en het agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin ».

**Art. 45.** In artikel 18 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal »;

2° er wordt een derde lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

« Als het advies van de adviserende beroepscommissie inzake gezins- en welzijnsaangelegenheden afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, beslist de minister. ».

**Art. 46.** In artikel 19, § 1 en § 2 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » geschrapt.

**Art. 47.** In artikel 20, eerste lid van hetzelfde besluit worden de woorden « de administratie » vervangen door de woorden « de administratie en het agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin ».

**Art. 48.** In artikel 21, eerste lid van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 2006, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 49.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 23 juni 2000 tot vaststelling van de procedure voor de bijzondere erkenning van een centrum voor dagverzorging, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 7 mei 2004 en 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 2° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie, Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt;

2° er wordt een punt 7° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 7° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. ».

**Art. 50.** In artikel 5, § 2 van hetzelfde besluit worden de woorden « voornemen van de minister » vervangen door de woorden « voornemen van de administrateur-generaal ».

**Art. 51.** In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de woorden « beslissing van de minister » vervangen door de woorden « beslissing van de administrateur-generaal » en worden de woorden « voornemen van de minister » vervangen door de woorden « voornemen van de administrateur-generaal ».

**Art. 52.** In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 en § 2 worden, de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal »;

2° aan § 1 wordt een derde lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

« Als het advies van de adviserende beroepscommissie inzake gezins- en welzijnsaangelegenheden afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, beslist de minister. »;

**Art. 53.** In artikel 8 van hetzelfde besluit worden de woorden « door de minister » geschrapt.

**Art. 54.** In artikel 9, tweede lid, en artikel 11 van hetzelfde besluit, worden de woorden « de minister » telkens vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 55.** In artikel 12 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1, eerste lid en § 2, eerste lid en tweede lid, worden de woorden « de minister » telkens vervangen door de woorden « de administrateur-generaal »;

2° aan § 1 wordt een derde lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

« Als het advies van de adviserende beroepscommissie inzake gezins- en welzijnsaangelegenheden afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, beslist de minister. ».

**Art. 56.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 10 juli 2001 tot regeling van de subsidiëring van de diensten voor logistieke hulp en aanvullende thuiszorg, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 21 juni 2002, 7 mei 2004 en 8 september 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 9° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie, Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt »;

2° er wordt een punt 13° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 13° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. ».

**Art. 57.** In artikel 5, § 1 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 58.** In artikel 7*bis*, § 2 en artikel 8*bis*, § 2 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 juni 2002, worden de woorden « de minister » telkens vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 59.** In artikel 16 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden « De administratie oefent » vervangen door de woorden « De administratie en het agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin oefenen »;

2° in het tweede lid worden de woorden « de administratie » vervangen door de woorden « de administratie en het agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin ».

**Art. 60.** In artikel 17, § 1, eerste en tweede lid, § 2, tweede, derde en vierde lid, van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » telkens vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

HOOFDSTUK III. — *Milieugezondheidszorg*

**Art. 61.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 13 december 2002 houdende reglementering inzake de kwaliteit en levering van water, bestemd voor de menselijke consumptie, wordt punt 5° vervangen door wat volgt :

« 5° de gezondheidsinspectie : de afdeling Toezicht Volksgezondheid van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 62.** In artikel 9 van hetzelfde besluit wordt de eerste zin vervangen door wat volgt :

« De controleambtenaren worden aangesteld door de administrateur-generaal van de Vlaamse Milieumaatschappij voor Water en Lucht of de administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. ».

**Art. 63.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 11 juni 2004 houdende maatregelen tot bestrijding van de gezondheidsrisico's door verontreiniging van het binnenmilieu, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 1° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt;

2° in punt 19° worden de woorden « de ambtenaren van de administratie onder meer belast met taken inzake milieugezondheid » vervangen door de woorden « de afdeling Toezicht Volksgezondheid van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

HOOFDSTUK IV. — *Rusthuizen, serviceflats en woningcomplexen met dienstverlening*

**Art. 64.** In artikel 1, tweede lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 10 juli 1985 tot vaststelling van de rechtspleging voor erkenning en sluiting van serviceflatgebouwen, woningcomplexen met dienstverlening en rusthuizen, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt.

**Art. 65.** In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de woorden « de regering » vervangen door de woorden « het bevoegde agentschap ».

**Art. 66.** In artikel 9, eerste en tweede lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 18 december 1998, worden de woorden « de regering » vervangen door de woorden « het bevoegde agentschap ».

**Art. 67.** In artikel 11 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 28 januari 2000 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur – generaal van het bevoegde agentschap »;

2° in het derde lid worden de woorden « van de minister » geschrapt;

3° het vijfde en zesde lid worden vervangen door wat volgt :

« De minister regelt de werking van deze beroepscommissie, met inbegrip van de behandelingstermijn. De administrateur – generaal van het bevoegde agentschap kan geen beslissing nemen dan na ontvangst van het advies van de commissie tenzij, wanneer de termijn is verstreken waarbinnen het advies moest worden gegeven.

Als het advies van de commissie afwijkt van het voornemen van de administrateur – generaal van het bevoegde agentschap, waarvan sprake in het tweede lid, beslist de minister.» ;

4° er wordt een zevende lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

« De gemotiveerde beslissing wordt, samen met het advies van de adviserende beroepscommissie, bij aangetekend schrijven met kennisgeving van ontvangst, ter kennis van de verantwoordelijke beheersinstantie gebracht. ».

**Art. 68.** In artikel 11*bis*, eerste en derde lid van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 9 januari 2004, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur – generaal van het bevoegde agentschap ».

**Art. 69.** In artikel 14 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 18 december 1998, worden de woorden « de regering » vervangen door de woorden « het bevoegde agentschap ».

**Art. 70.** In artikel 14*bis* van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 juli 2004 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid, worden de woorden « de minister en de administratie Gezin en Maatschappelijk Welzijn » vervangen door de woorden « het bevoegde agentschap »;

2° in het tweede lid, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 71.** In artikel 15, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden « de regering » vervangen door de woorden « het bevoegde agentschap ».

**Art. 72.** In artikel 1, vierde lid en artikel 2, vierde lid van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 juli 1985 tot vaststelling van de normen waaraan een serviceflatgebouw, een woningcomplex met dienstverlening of een rusthuis moet voldoen om voor erkenning in aanmerking te komen, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 4 juni 2004 worden de woorden « de administratie » vervangen door de woorden « het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 73.** In artikel 4, eerste lid, van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2001, worden de woorden « de administratie » vervangen door de woorden « het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 74.** In bijlage A bij hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 17 april 1991 en 13 januari 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 1.3 worden de woorden « van de regering » vervangen door de woorden « van de administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid »;

2° in punt 1.10 worden de woorden « Vlaamse Regering » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid »;

3° in punt 5.1, vierde lid, worden de woorden « De ambtenaren van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « Het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid of het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin »;

4° in punt 5.2, derde lid, worden de woorden « ambtenaren van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid of het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin »;

5° in punt 6.4, worden de woorden « De bevoegde ambtenaren van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » telkens vervangen door de woorden « Het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid of het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin ».

**Art. 75.** In bijlage B van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 17 april 1991, 4 april 2003 en 13 januari 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 1.3 worden de woorden « van de regering » vervangen door de woorden « van de administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid »;

2° in punt 1.9, tweede lid, wordt het woord « ambtenaren » vervangen door de woorden « het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid of het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin »;

3° in punt 1.12 worden de woorden « Vlaamse Regering » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid »;

4° in punt 2.2.19, punt 5.1 en punt 5.2 worden de woorden « ambtenaren van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid of het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin »;

5° in punt 6.5, worden de woorden « De bevoegde ambtenaren van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « Het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid of het personeel van het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin ».

**Art. 76.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 maart 1998 tot vaststelling van de regels voor het verlenen van de voorafgaande vergunning, bedoeld in artikel 10 van de decreten inzake voorzieningen voor bejaarden, gecoördineerd op 18 december 1991, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 18 december 1998 en 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 9° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt;

2° er wordt een punt 11° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 11° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. ».

**Art. 77.** In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » telkens vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 78.** In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het tweede lid worden de woorden « van de minister » geschrapt;

2° het vierde lid wordt vervangen door wat volgt :

« De minister regelt de werking van deze beroepscommissie, met inbegrip van de behandelingstermijn. De administrateur-generaal kan geen beslissing nemen dan na ontvangst van het advies van de commissie tenzij, wanneer de termijn is verstreken waarbinnen het advies moest worden gegeven.

Als het advies van de commissie afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, waarvan sprake in het tweede lid, beslist de minister. ».

**Art. 79.** In artikel 8 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het tweede lid worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal »;

2° in het vierde lid worden de woorden « van de minister » geschrapt.

**Art. 80.** In artikel 10 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 81.** Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 4 april 2003 houdende de subsidiëring van de animatiewerking in de erkende rusthuizen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 27 januari 2006 wordt een punt 7° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 7° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. ».

**Art. 82.** In artikel 2, artikel 4, § 2, artikel 6, artikel 13, § 1, eerste lid en tweede lid van hetzelfde besluit gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 27 januari 2006, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

#### HOOFDSTUK V. — *Rust- en verzorgingstehuizen, geestelijke gezondheidszorg en ziekenhuizen*

**Art. 83.** In artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 februari 1997 tot vaststelling van de procedure voor het verkrijgen van een planningsvergunning en een exploitatievergunning voor intramurale en transmurale voorzieningen in de gezondheidszorg, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 6° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt;

2° er wordt een punt 7° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 7° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. ».



**Art. 84.** In artikel 6, eerste lid van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 85.** In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden « de minister » worden telkens vervangen door de woorden « de administrateur-generaal »;

2° het woord « erkenning » wordt vervangen door het woord « planningsvergunning »;

3° aan het eerste lid wordt de volgende zin toegevoegd :

« Indien het advies van de Adviesraad afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, vermeld in artikel 5, beslist de minister. ».

**Art. 86.** In artikel 8 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 87.** In artikel 9 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 en § 7 worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal »;

2° in § 8 worden tussen de woorden « de minister » en de woorden « beslist groepswijze » de woorden « of de administrateur-generaal » ingevoegd;

3° § 9 wordt vervangen door wat volgt :

« § 9. Aanvragen die worden ingediend na de datum die door de administrateur-generaal is bepaald, conform § 1, worden behandeld na de datum waarop de administrateur-generaal of de minister groepsgewijs de beslissingen heeft genomen, volgens de bepalingen van artikel 3 tot en met 8. Hiertoe worden deze aanvragen door de administratie geacht te zijn ontvangen op de datum waarop de administrateur-generaal of de minister de beslissingen, vermeld in § 8, heeft genomen. ».

**Art. 88.** In artikel 12 van hetzelfde besluit worden de woorden « door de minister » geschrapt.

**Art. 89.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 februari 1997 tot vaststelling van de procedure voor de erkenning en de sluiting van ziekenhuizen, ziekenhuisdiensten, onderdelen van ziekenhuizen en samenwerkingsvormen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 3° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt;

2° er wordt een punt 7° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 7° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. ».

**Art. 90.** Artikel 2 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« Art. 2. Wie een ziekenhuis, ziekenhuisdienst, onderdeel van een ziekenhuis of samenwerkingsvorm wil exploiteren moet beschikken over een rechtsgeldige erkenning, en eventueel over een rechtsgeldige beslissing dat de voorziening past in de bestaande planning. »

**Art. 91.** In artikel 3, § 2, 1° van hetzelfde besluit worden de woorden « beslissing van de minister » vervangen door de woorden « de rechtsgeldige beslissing ».

**Art. 92.** In artikel 4, eerste lid, en artikel 5, eerste lid van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 93.** In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden « nadat de minister » vervangen door de woorden « nadat de administrateur-generaal »;

2° in het eerste lid worden de woorden « van de minister » geschrapt;

3° aan het eerste lid wordt de volgende zin toegevoegd :

« Als het advies van de Adviesraad afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, vermeld in artikel 4, beslist de minister. »;

4° in het tweede lid worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 94.** In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 95.** In artikel 8, eerste lid van hetzelfde besluit worden de woorden « van de minister » geschrapt.

**Art. 96.** In artikel 11, § 1, eerste lid, en artikel 12, § 4 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 97.** In artikel 13 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 3 worden de woorden « de minister een beslissing heeft genomen » vervangen door de woorden « een rechtsgeldige beslissing wordt genomen »;

2° in § 5, eerste lid, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 98.** In artikel 15, eerste lid, artikel 17, artikel 18, eerste lid, en artikel 19 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 99.** In artikel 20, tweede lid van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister daartoe een langere termijn heeft gegeven » vervangen door de woorden « daartoe een langere termijn werd gegeven ».

**Art. 100.** In artikel 23, eerste lid en artikel 25, eerste lid van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 101.** In artikel 26 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden « De minister » vervangen door de woorden « De administrateur-generaal »;

2° in het tweede lid worden de woorden « door de minister » geschrapt.

**Art. 102.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 februari 1997 tot vaststelling van de procedure voor de erkenning en de sluiting van rust- en verzorgingstehuizen, psychiatrische verzorgingstehuizen, initiatieven van beschut wonen en samenwerkingsverbanden van psychiatrische instellingen en diensten, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 3° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt;

2° er wordt een punt 4° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 4° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. ».

**Art. 103.** Artikel 2 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« Art. 2. Wie een rust- en verzorgingstehuis, psychiatrisch verzorgingstehuis of een initiatief van beschut wonen wil exploiteren moet beschikken over een rechtsgeldige erkenning en een rechtsgeldige beslissing dat de voorziening past in de voor de sector vastgestelde planning. ».

**Art. 104.** In artikel 3, § 2, 1°, c), 2°, b) en 3°, a) van hetzelfde besluit worden de woorden « ministeriële beslissing » vervangen door « rechtsgeldige beslissing ».

**Art. 105.** In artikel 4, eerste lid en artikel 5, eerste lid van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 106.** In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden « nadat de minister » vervangen door de woorden « nadat de administrateur-generaal »;

2° in het eerste lid worden de woorden « van de minister » geschrapt »;

3° aan het eerste lid wordt de volgende zin toegevoegd :

« Indien het advies van de Adviesraad afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, vermeld in artikel 5, beslist de minister. »

4° in het tweede lid worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 107.** In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 108.** In artikel 8, eerste lid van hetzelfde besluit worden de woorden « van de minister » geschrapt.

**Art. 109.** In artikel 10, § 2 van hetzelfde besluit worden de woorden « de ambtenaren » vervangen door de woorden « de personeelsleden ».

**Art. 110.** In artikel 11, § 1 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 111.** In artikel 12 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1, 1°, b), worden de woorden « door de bevoegde Vlaamse minister » geschrapt;

2° in § 3, worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 112.** In artikel 13, § 6, eerste lid, § 7, eerste lid, artikel 15, eerste lid, artikel 19, eerste lid en artikel 21, eerste lid van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 113.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 23 juli 1997 houdende uitvoering van het decreet van 25 februari 1997 betreffende de integrale kwaliteitszorg in de verzorgingsvoorzieningen, gewijzigd bij de besluiten van de besluiten van de Vlaamse Regering van 27 januari 2006 en 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 3° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt;

2° er wordt een punt 5° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 5° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 114.** In artikel 4, § 1, eerste lid en artikel 6, eerste en derde lid, van hetzelfde besluit worden de woorden « de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 115.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 1999 ter uitvoering van het decreet van 18 mei 1999 betreffende de geestelijke gezondheidszorg, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 3° worden de woorden « of het intern verzelfstandigd agentschap Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » geschrapt;

2° er wordt een punt 7° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 7° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. ».

**Art. 116.** In artikel 2 en 4 van hetzelfde besluit worden de woorden « de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 117.** In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de woorden « door de Vlaamse minister » geschrapt.

**Art. 118.** In artikel 8, § 2, en artikel 9, § 1 van hetzelfde besluit worden de woorden « de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 119.** In artikel 10 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 worden de woorden « nadat de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « nadat de administrateur-generaal »;

2° in § 1 worden de woorden « gemotiveerde beslissing van de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « gemotiveerde beslissing »;

3° in § 1 worden de woorden « Als de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « Als de administrateur-generaal »;

4° aan § 1 wordt de volgende zin toegevoegd :

« Indien het advies van de Vlaamse Adviesraad afwijkt van het voornemen van de administrateur-generaal, vermeld in artikel 8, § 2, beslist de minister. »;

5° in § 2 worden de woorden « de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 120.** In artikel 11, van hetzelfde besluit § 1 en § 2, worden de woorden « de Vlaamse minister » telkens vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 121.** In artikelen 12 en 13, § 2 van hetzelfde besluit worden de woorden « door de Vlaamse minister » geschrapt.

**Art. 122.** In artikel 14 van hetzelfde besluit worden de woorden « de Vlaamse minister » vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 123.** Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 mei 2004 houdende uitvoering van het decreet van 17 oktober 2003 betreffende de kwaliteit van de gezondheids- en welzijnsvoorzieningen in de algemene, categorale en universitaire ziekenhuizen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006, wordt een punt 9° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 9° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. »

**Art. 124.** In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » telkens vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

**Art. 125.** Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 27 januari 2006 houdende uitvoering van het decreet van 17 oktober 2003 betreffende de kwaliteit van de gezondheids- en welzijnsvoorzieningen in de psychiatrische ziekenhuizen en de centra voor geestelijke gezondheidszorg, wordt een punt 8° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 8° de administrateur-generaal : het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid. »

**Art. 126.** In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » telkens vervangen door de woorden « de administrateur-generaal ».

#### HOOFDSTUK VI. — *Vlaamse Zorgverzekering*

**Art. 127.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering 17 juli 2000 betreffende de organisatie, het beheer, de werking en de erkenning van zorgkassen en betreffende de controle op de zorgkassen, wordt punt 2° vervangen door wat volgt :

« 2° Fonds : het Vlaams Zorgfonds, vermeld in artikel 3 van het decreet van 7 mei 2004 tot omvorming van het Vlaams Zorgfonds tot een intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid en tot wijziging van het decreet van 30 maart 1999 houdende de organisatie van de zorgverzekering; »

**Art. 128.** In artikel 20, § 2 en § 3, tweede lid, artikelen 23 en 24, tweede lid van hetzelfde besluit, worden de woorden « de minister » telkens vervangen door de woorden « de leidend ambtenaar van het Fonds ».

**Art. 129.** In artikel 25 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden « de minister » worden vervangen door de woorden « de leidend ambtenaar van het Fonds »;

2° de tweede zin wordt geschrapt.

**Art. 130.** In artikelen 26, 27, 29 en 30 van hetzelfde besluit worden de woorden « de minister » telkens vervangen door de woorden « de leidend ambtenaar van het Fonds ».

**Art. 131.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 28 september 2001 houdende de erkenning, de registratie en de machtiging, en houdende de aansluiting, de aanvraag en de tenlasteneming in het kader van de zorgverzekering, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 13 december 2002, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° punt 11° wordt vervangen door wat volgt :

« 11° Agentschap Zorg en Gezondheid : het Agentschap, bedoeld in artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 mei 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid; »;

2° punt 12° wordt opgeheven;

3° punt 13° wordt vervangen door wat volgt :

« 13° het Vlaams Zorgfonds, bedoeld in artikel 3 van het decreet van 7 mei 2004 tot omvorming van het Vlaams Zorgfonds tot een intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid en tot wijziging van het decreet van 30 maart 1999 houdende de organisatie van de zorgverzekering; ».

**Art. 132.** In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1, tweede lid worden de woorden « De administratie Gezin en Maatschappelijk Welzijn of de administratie Gezondheidszorg » vervangen door de woorden « Het agentschap Zorg en Gezondheid »;

2° in § 2, eerste lid worden de woorden « de minister » vervangen door de woorden « het hoofd van het agentschap Zorg en Gezondheid »;

3° in § 2 wordt het tweede lid opgeheven.

**Art. 133.** In artikel 14, tweede lid van hetzelfde besluit worden de woorden « De administratie Gezin en Maatschappelijk Welzijn » vervangen door de woorden « Het agentschap Zorg en Gezondheid ».

**Art. 134.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 november 2003 houdende gelijkstelling van voorzieningen, gevestigd in het tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad, met de in het kader van de zorgverzekering van rechtswege erkende voorzieningen, wordt punt 4° vervangen door wat volgt :

« 4° Fonds : het Vlaams Zorgfonds, bedoeld in artikel 3 van het decreet van 7 mei 2004 tot omvorming van het Vlaams Zorgfonds tot een intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid en tot wijziging van het decreet van 30 maart 1999 houdende de organisatie van de zorgverzekering; ».

**Art. 135.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 2 december 2005 houdende de voorwaarden van de vaststelling, de uitbetaling en de terugvordering van de subsidies van de zorgkassen in het kader van de zorgverzekering voor het jaar 2006, wordt punt 6° vervangen door wat volgt :

« 6° Fonds : het Vlaams Zorgfonds, bedoeld in artikel 3 van het decreet van 7 mei 2004 tot omvorming van het Vlaams Zorgfonds tot een intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid en tot wijziging van het decreet van 30 maart 1999 houdende de organisatie van de zorgverzekering; ».

**Art. 136.** Dit besluit heeft uitwerking op 1 juli 2006.

**Art. 137.** De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen en de Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 12 januari 2007.

De minister-president van de Vlaamse Regering,  
Y. LETERME

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin,  
I. VERVOTTE

#### TRADUCTION

#### AUTORITE FLAMANDE

F. 2007 — 918

[C — 2007/35229]

**12 JANVIER 2007. — Arrêté du Gouvernement flamand portant adaptation de la réglementation sectorielle qui relève de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » (Soins et Santé) à l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 octobre 2003 réglant la délégation de compétences de décision aux chefs des agences autonomisées internes de l'Autorité flamande**

Le Gouvernement flamand,

Vu la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes institutionnelles, notamment l'article 20 et 87, § 1<sup>er</sup>;

Vu la loi du 10 juin 1952 concernant la santé et la sécurité des travailleurs, ainsi que la salubrité du travail et des lieux de travail, telle qu'applicable pour la Communauté flamande, notamment à l'article 1<sup>er</sup>, § 2;

Vu la loi sur les hôpitaux, coordonnée le 7 août 1987;

Vu les lois sur la comptabilité d'Etat, coordonnées le 17 juillet 1991, notamment l'article 12, alinéa trois;

Vu les décrets relatifs aux structures destinées aux personnes âgées, coordonnés le 18 décembre 1991, modifiés par les décrets des 23 février 1994, 15 juillet 1997 et 14 juillet 1998, notamment les articles 6, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 et 21;

Vu le décret du 25 février 1997 relatif à la gestion totale de la qualité dans les établissements de soins, notamment l'article 6;

Vu le décret du 14 juillet 1998 portant agrément et subventionnement des associations et des structures d'aide sociale dans le cadre des soins à domicile, modifié par le décret du 18 mai 1999, notamment les articles 25 et 28;

Vu le décret du 30 mars 1999 portant organisation de l'assurance soins, modifié par les décrets des 22 décembre 1999, 8 décembre 2000, 18 mai 2001, 20 décembre 2002, 30 avril 2004, 7 mai 2004, 24 juin 2005, 25 novembre 2005 et 23 décembre 2005, notamment l'article 6, § 1<sup>er</sup> et l'article 15, alinéa premier;

Vu le décret du 8 mai 1999 relatif au secteur de la santé mentale, modifié par les décrets des 22 décembre 1999, 6 juillet 2001 et 25 novembre 2005, notamment les articles 9, 20, 29 et 32;

Vu le décret du 24 mai 2002 relatif aux eaux destinées à l'utilisation humaine, notamment l'article 17;

Vu le décret cadre sur la politique administrative du 18 juillet 2003, modifié par les décrets des 7 mai 2004 et 15 juillet 2005, notamment l'article 7;

Vu le décret du 17 octobre 2003 relatif à la qualité des structures de soins de santé et d'aide sociale, notamment les articles 5, 6, 7, 12, et 14;

Vu le décret du 21 novembre 2003 relatif à la politique de santé préventive, notamment les articles 21, 23 et 28;

Vu le décret du 3 mars 2004 relatif aux soins de santé primaires et à la coopération entre les prestataires de soins, notamment les articles 7 et 8;

Vu le décret du 7 mai 2004 portant transformation du « Vlaams Zorgfonds » (Fonds flamand d'Assurance Soins) en une agence autonomisée interne dotée de la personnalité juridique et modifiant le décret du 30 mars 1999 portant organisation de l'assurance soins, modifié par les décrets des 24 juin 2005 et 23 décembre 2005, notamment les articles 3, 13 et 15, point 6;

Vu le décret du 23 décembre 2005 contenant le budget général des dépenses de la Communauté flamande, notamment l'article 14;

Vu le Règlement général pour la protection du travail, approuvé par les arrêtés du Régent des 11 février 1946 et 27 septembre 1947 titre II, modifié en dernier lieu par l'arrêté royal du 16 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 juillet 1985 fixant la procédure d'agrément et de fermeture de résidences-services, de complexes résidentiels proposant des services et des maisons de repos, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 17 avril 1991, 18 décembre 1998, 28 janvier 2000, 7 juin 2002, 9 janvier 2004, 14 juillet 2004 et 31 mars 2006;



Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 juillet 1985 fixant les normes d'agrément auxquelles les résidences-services, les complexes résidentiels proposant des services ou une maison de repos doivent satisfaire, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 25 janvier 1989, 17 avril 1991, 18 décembre 1998, 30 novembre 2001, 4 avril 2003, 4 juin 2004 et 13 janvier 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 21 décembre 1990 portant coordination et soutien des soins à domicile, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 18 décembre 1991, 28 janvier 1997, 7 avril 1998, 30 novembre 2001 et 26 mars 2004;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 juillet 1991 relatif à la promotion de la santé, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 24 juin 1992, 21 décembre 1994, 19 décembre 1997, 18 décembre 1998, 30 novembre 2001 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 3 mai 1995 portant agrément et subventionnement des réseaux palliatifs, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 8 décembre 1998, 30 novembre 2001 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 février 1997 fixant la procédure d'obtention d'une autorisation de planification et d'une autorisation d'exploitation pour les établissements dispensant des soins intra-muros et trans-muros, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 février 1997 fixant la procédure d'agrément et de fermeture des hôpitaux, des services hospitaliers, des unités hospitalières et des partenariats, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 février 1997 fixant la procédure d'agrément et de fermeture des maisons de repos et de soins, des maisons de soins psychiatriques, des initiatives d'habitations protégées et des associations d'institutions et de services psychiatriques, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 6 mai 1997 relatif aux centres de dépistage des anomalies congénitales métaboliques, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 30 novembre 2001 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 23 juillet 1997 portant exécution du décret du 25 février 1997 relatif à la gestion totale de la qualité dans les établissements de soins, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 17 juillet 2000, 14 mai 2004, 27 janvier 2006 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 24 juillet 1997 réglant l'agrément et le subventionnement des services d'aide aux familles et aux personnes âgées, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 18 décembre 1998 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 1998 fixant le programme pour les résidences-services, les complexes résidentiels proposant des services, et les maisons de repos, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 18 décembre 1998 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 1998 réglementant l'octroi de l'autorisation préalable visée à l'article 10 des décrets relatifs aux structures destinées aux personnes âgées, coordonnés le 18 décembre 1991, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 18 décembre 1998 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 décembre 1998 portant agrément et subventionnement des associations et des structures d'aide sociale dans le cadre des soins à domicile, modifié en dernier lieu par l'arrêté du Gouvernement flamand du 8 septembre 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 décembre 1999 portant exécution du décret du 18 mai 1999 relatif au secteur de la santé mentale, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 28 janvier 2000 réglant l'agrément et le subventionnement de centres de formation pour soignants polyvalents, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 17 mars 2006 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 23 juin 2000 fixant la procédure d'agrément spécial d'un centre de soins de jour, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 7 décembre 2001, 7 mai 2004 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 juillet 2000 relatif à l'organisation, à la gestion, au fonctionnement et à l'agrément de caisses d'assurance soins, et relatif au contrôle des caisses d'assurance soins, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 décembre 2001;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 2 février 2001 concernant l'agrément d'unités de mammographie et de centres de dépistage régionaux pour le dépistage du cancer du sein, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 28 mai 2004, 31 mars 2006 et 9 juin 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 juillet 2001 réglant le subventionnement des services d'aide logistique et de soins à domicile complémentaires, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 10 juillet 2001, 15 mars 2002, 21 juin 2002, 12 décembre 2003, 25 février 2005, 31 mars 2006, 28 avril 2006 et 8 septembre 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 28 septembre 2001 concernant l'agrément, l'enregistrement, le mandat, l'affiliation, la demande et la prise en charge dans le cadre de l'assurance soins, modifié en dernier lieu par l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 mai 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 13 décembre 2002 portant réglementation relative à la qualité et la fourniture des eaux destinées à la consommation humaine;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 4 avril 2003 subventionnant les activités d'animation dans les maisons de repos agréées et les centres de court séjour agréés, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 27 janvier 2006 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 octobre 2003 réglant la délégation de compétences de décision aux chefs des agences autonomisées internes, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 30 juin 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 novembre 2003 portant assimilation de structures situées en région bilingue de Bruxelles-Capitale aux structures agréées de plein droit dans le cadre de l'assurance soins;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 26 mars 2004 portant création de l'agence autonomisée interne "Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin" (Inspection de l'Aide sociale et de la Santé publique), modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 3 juin 2005 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 7 mai 2004 portant création de l'agence autonomisée interne "Zorg en Gezondheid" (Soins et Santé), modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 3 juin 2005 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 mai 2004 portant exécution du décret du 17 octobre 2003 relatif à la qualité des structures de soins de santé et d'aide sociale dans les hôpitaux généraux, catégoriels et universitaires, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 11 juin 2004 contenant des mesures de lutte contre les risques de santé par la pollution intérieure, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 3 juin 2005 relatif à l'organisation de l'Administration flamande, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 16 décembre 2005, 10 mars 2006 et 31 mars 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 2 décembre 2005 établissant les conditions de la fixation, du paiement et du recouvrement des subventions allouées aux caisses d'assurance soins dans le cadre de l'assurance soins pour l'année 2006;

Vu l'arrêté du Gouvernement flamand du 27 janvier 2006 portant exécution du décret du 17 octobre 2003 relatif à la qualité des structures de soins de santé et d'aide sociale dans les hôpitaux psychiatriques et les centres de santé mentale;

Vu l'arrêté ministériel du 30 avril 1999 établissant les critères d'évaluation relatifs à la programmation des centres de services locaux, modifié par les arrêtés ministériels des 8 juillet 1999 et 9 janvier 2003;

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, rendu le 19 septembre 2006;

Vu l'avis du Conseil d'Etat (n° 41.496/3), donné le 7 novembre 2006, en application de l'article 84, § 1<sup>er</sup>, alinéa 1<sup>er</sup>, 1°, des lois coordonnées sur le Conseil d'Etat;

Sur la proposition de la Ministre flamande du Bien-être, de la Santé publique et de la Famille;

Après délibération,

Arrête :

#### CHAPITRE I<sup>er</sup>. — *Prévention*

**Article 1<sup>er</sup>.** Dans l'article 106 du Règlement général pour la protection du travail, approuvé par les arrêtés du Régent des 11 février 1946 et 27 septembre 1947, modifié par les arrêtés royaux des 16 avril 1965, 2 août 1968 et 27 juillet 1979, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 23 mars 1983, les mots « Ministre flamand chargé de la politique de santé » sont remplacés par les mots « administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 2.** A l'article 107 du Règlement général pour la protection du travail, approuvé par les arrêtés du Régent des 11 février 1946 et 27 septembre 1947, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 23 mars 1983 et 29 septembre 1998, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 5°, les mots « L'Administration des soins de santé du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » »;

2° au point 6° les mots « L'Administration de l'économie et de l'emploi du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « L'Agence flamande de Subventionnement de l'Emploi et de l'Economie sociale »;

3° le point 7° est remplacé par ce qui suit :

« 7° un membre du personnel de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » n'ayant pas voix délibérative, désigné par l'administrateur général de la même agence, qui assumera le secrétariat. ».

**Art. 3.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 juillet 1991 relatif à la promotion de la santé, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 19 décembre 1997, 18 décembre 1998 et 31 mars 2006, il est ajouté un point 17°, rédigé comme suit :

« 17° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid »; ».

**Art. 4.** Dans l'article 3 du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 décembre 1997, les mots « le Gouvernement flamand » sont remplacés par les mots « l'administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 5.** Dans l'article 6, § 2 du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 décembre 1997, les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général » et les mots « au Ministre flamand » sont remplacés par les mots « à l'administrateur général ».

**Art. 6.** A l'article 7 du même arrêté, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 19 décembre 1997 et 30 novembre 2001, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le § 1<sup>er</sup>, a), les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général »;

2° dans le § 3<sup>bis</sup>, alinéa quatre, les mots « du Ministre flamand » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 7.** Dans l'article 8 du même arrêté, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 21 décembre 1994 et 19 décembre 1997, les mots « Après avis de l'Administration, le Ministre flamand » sont remplacés par les mots « L'administrateur général ».

**Art. 8.** A l'article 9 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 décembre 1997, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le point 2° les mots « le Ministre flamand » sont remplacés par les mots « l'administrateur général »;

2° dans le point 3° les mots « le Ministre flamand » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 9.** A l'article 10 du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 décembre 1997, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le § 1<sup>er</sup>, alinéa premier, les mots « le Ministre flamand » sont remplacés par les mots « l'administrateur général »;

2° dans le § 1<sup>er</sup>, alinéa deux, les mots "au Ministre flamand chargé de la Politique de santé" sont remplacés par les mots "au VAR";

3° au § 1<sup>er</sup>, le troisième alinéa est abrogé;

4° le § 2 est remplacé par ce qui suit :

« Dans un mois de la réception de l'avis du VAR, par l'administrateur général ou, si l'administrateur général n'a pas reçu l'avis dans le délai imparti, dans un mois de l'expiration de ce délai, la décision motivée de l'administrateur général d'accorder ou de refuser l'agrément est notifiée, par lettre recommandée, au demandeur.

Si l'avis du VAR n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, mentionnée à l'article 10, § 1<sup>er</sup>, la décision est prise par le Ministre.

A défaut de l'avis du VAR aucune décision ne peut être prise sans avoir entendu le demandeur, si celui-ci en a fait la demande dans sa réclamation. Dans ce cas, le délai visé à l'alinéa premier est prolongé d'un mois. »;

5° dans le § 3 les mots « du Ministre flamand chargé de la Politique de santé » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général »;

**Art. 10.** Dans l'article 21*quinquies*, § 4 du même arrêté, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 décembre 1997, les mots « au Ministre flamand » sont remplacés par les mots « à l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 11.** Dans l'article 21*sexies*, b), du même arrêté, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 décembre 1997, les mots « le Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 12.** L'article 1 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 6 mai 1997 relatif aux centres de dépistage des anomalies congénitales métaboliques, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, est complété par un 5°, rédigé comme suit :

« 5° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 13.** Dans l'article 2, l'article 3, 1° et 3°, et les articles 4 et 9 du même arrêté les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

#### CHAPITRE II. — Soins de santé primaires et soins à domicile

**Art. 14.** A l'article 4 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 21 décembre 1990 portant coordination et soutien des soins à domicile, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans les §§ 1<sup>er</sup> et 2 les mots « le Ministre flamand de la Santé publique » sont remplacés par les mots « l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » »;

2° dans le § 2 les mots « au Ministre flamand de la Santé publique » sont remplacés par les mots « à l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 15.** 2° dans l'article 5, § 2 du même arrêté les mots « le Ministre flamand chargé de la Santé publique » sont remplacés par les mots « l'administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 16.** A l'article 7, § 1<sup>er</sup>, cinquième alinéa du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 7 avril 1998, sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots « L'Administration de la Santé du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » »;

2° les mots « cette Administration » sont remplacés par les mots « cette agence ».

**Art. 17.** A l'article 11 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le § 1<sup>er</sup> les mots « au Ministre flamand chargé de la Santé publique » sont remplacés par les mots « à l'administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » »;

2° dans le § 2, deuxième alinéa les mots « Le Ministre flamand compétent » sont remplacés par les mots « L'administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » »;

3° dans les §§ 3, premier alinéa, 4 et 5, les mots « au Ministre flamand de la Santé publique » sont remplacés par les mots « à l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 18.** Dans l'article 12, § 1<sup>er</sup> du même arrêté les mots « le Ministre flamand chargé de la Santé publique » sont remplacés par les mots « l'administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 19.** Dans l'article 14, § 1<sup>er</sup> les mots « Le Ministre flamand chargé de la Santé publique » sont remplacés par les mots « L'administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 20.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 3 mai 1995 portant agrément et subventionnement de réseaux palliatifs, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 6° les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés;

2° il est ajouté un point 8°, rédigé comme suit :

« 8° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 21.** Dans l'article 3 du même arrêté les mots « Le Ministre flamand compétent » sont remplacés par les mots « L'administrateur général ».

**Art. 22.** Dans l'article 5, deuxième alinéa du même arrêté les mots « Le Gouvernement flamand » sont remplacés par les mots « L'administrateur général ».

**Art. 23.** 4° Dans l'article 15 du même arrêté les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 24.** Dans l'article 35 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 30 novembre 2001, les mots « par le Ministre compétent » sont supprimés.

**Art. 25.** Dans l'article 1<sup>er</sup>, a) de l'annexe à l'arrêté du 24 juillet 1997 réglant l'agrément et le subventionnement des services d'aide aux familles et aux personnes âgées, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, les mots « du Ministère flamand de l'Aide sociale, de la Santé publique et de la Famille » sont remplacés par les mots « de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 26.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 décembre 1998 portant agrément et subventionnement des associations et des structures d'aide sociale dans le cadre des soins à domicile, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 5° les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés;

2° il est ajouté un point 7°, rédigé comme suit :

« 7° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid ». »

**Art. 27.** Dans l'article 2, § 3 du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 8 juin 1999, les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 28.** Dans l'article 7, § 2, et l'article 8, premier et deuxième alinéa du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 2006, les mots « du Ministre » et « le Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général » et « l'administrateur général » respectivement.

**Art. 29.** A l'article 9 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le § 1<sup>er</sup> les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général »;

2° au § 1<sup>er</sup>, il est ajouté un alinéa trois, rédigé comme suit :

« Si l'avis de la commission consultative d'appel pour les questions de la famille et de l'aide sociale n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, la décision est prise par le Ministre. »;

3° au § 2 les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 30.** Dans l'article 10 du même arrêté les mots « par le Ministre » sont supprimés.

**Art. 31.** Dans l'article 11 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 3, 2°, au § 4, troisième alinéa, et au § 6, les mots « du Ministre » et « le Ministre » sont chaque fois remplacés par les mots « de l'administrateur général » et « l'administrateur général » respectivement;

2° dans le § 4 il est inséré entre les alinéas deux et trois, un nouvel alinéa, rédigé comme suit :

« Si l'avis de la commission consultative d'appel pour les questions de la famille et de l'aide sociale n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, la décision est prise par le Ministre. ».

**Art. 32.** Dans l'article 13, § 1<sup>er</sup>, premier alinéa, l'article 14, §§ 1<sup>er</sup> et 3, l'article 20, premier et troisième alinéa, l'article 21, § 2, premier et deuxième alinéa, l'article 22, § 1<sup>er</sup>, premier et deuxième alinéa, et § 2, deuxième, troisième et quatrième alinéa du même arrêté les mots « le Ministre » et « du Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général » et « de l'administrateur général » respectivement.

**Art. 33.** Dans l'article 14, § 3 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 décembre 1999, les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 34.** Dans l'article 18, alinéa 1<sup>er</sup>, du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 2006, les mots « L'administration » sont remplacés par les mots « L'administration ou l'agence « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » ».

**Art. 35.** A l'article 21, § 1<sup>er</sup> il est ajouté un alinéa trois, rédigé comme suit :

« Si l'avis de la commission consultative d'appel pour les questions de la famille et de l'aide sociale n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, la décision est prise par le Ministre. »

**Art. 36.** Dans l'article 22, § 1, alinéa premier du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 2006, les mots « le Ministre » sont chaque fois remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 37.** Dans la phrase introductive de l'article 7 de l'annexe Ier au même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 2006, les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 38.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 28 janvier 2000 réglant l'agrément et le subventionnement de centres de formation pour soignants polyvalents, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 9° les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés;

2° il est ajouté un point 10°, rédigé comme suit :

« 10° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid ». »;

**Art. 39.** Dans l'article 2, § 2, l'article 3, § 3, deuxième alinéa, et l'article 7, deuxième alinéa du même arrêté les mots « le Ministre » et « du Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général » et « de l'administrateur général » respectivement.

**Art. 40.** A l'article 8 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 2006, il est ajouté un alinéa trois, rédigé comme suit :

« Si l'avis de la commission consultative d'appel pour les questions de la famille et de l'aide sociale n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, la décision est prise par le Ministre. ».

**Art. 41.** Dans l'article 9 du même arrêté les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 42.** Dans l'article 10 du même arrêté les mots « par le Ministre » sont supprimés.

**Art. 43.** Dans l'article 11 et l'article 17, premier alinéa du même arrêté les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 44.** Dans l'article 15, premier alinéa du même arrêté les mots « l'administration » sont remplacés par les mots « l'administration et de l'agence « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » ».



**Art. 45.** Dans l'article 18 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° dans l'alinéa 1<sup>er</sup> les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général »;
- 2° il est ajouté un troisième alinéa, rédigé comme suit :

« Si l'avis de la commission consultative d'appel pour les questions de la famille et de l'aide sociale n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, la décision est prise par le Ministre. ».

**Art. 46.** Dans l'article 19, §§ 1<sup>er</sup> et 2 du même arrêté les mots « du Ministre » et « du Ministre flamand » sont supprimés.

**Art. 47.** Dans l'article 20, premier alinéa du même arrêté les mots « l'administration » sont remplacés par les mots « l'administration et de l'agence « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » ».

**Art. 48.** Dans l'article 21, premier alinéa du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 2006, les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 49.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 23 juin 2000 fixant la procédure d'agrément spécial d'un centre de soins de jour, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 7 mai 2004 et 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° au point 2° les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés;
  - 2° il est ajouté un point 7°, rédigé comme suit :
- « 7° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid ». ».

**Art. 50.** Dans l'article 5, § 2 du même arrêté les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 51.** Dans l'article 6 du même arrêté les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 52.** A l'article 7 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

- 1° dans les §§ 1<sup>er</sup> et 2 les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général »;
  - 2° au § 1<sup>er</sup>, il est ajouté un alinéa trois, rédigé comme suit :
- « Si l'avis de la commission consultative d'appel pour les questions de la famille et de l'aide sociale n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, la décision est prise par le Ministre. »;

**Art. 53.** Dans l'article 8 du même arrêté les mots « par le Ministre » sont supprimés.

**Art. 54.** Dans l'article 9, deuxième alinéa, et l'article 11 du même arrêté les mots « le Ministre » sont chaque fois remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 55.** A l'article 12 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

- 1° au § 1<sup>er</sup>, premier alinéa et au § 2, premier et deuxième alinéas, les mots « du Ministre » sont chaque fois remplacés par les mots « de l'administrateur général »;
  - 2° au § 1<sup>er</sup>, il est ajouté un alinéa trois, rédigé comme suit :
- « Si l'avis de la commission consultative d'appel pour les questions de la famille et de l'aide sociale n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, la décision est prise par le Ministre. ».

**Art. 56.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 juillet 2001 réglant le subventionnement des services d'aide logistique et de soins à domicile complémentaires, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 21 juin 2002, 7 mai 2004 et 8 septembre 2006, sont apportées les modifications suivantes :

- 1° au point 9° les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés;
  - 2° il est ajouté un point 13°, rédigé comme suit :
- « 13° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid ». ».

**Art. 57.** Dans l'article 5, § 1<sup>er</sup> du même arrêté les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 58.** Dans l'article 7*bis*, § 2, et l'article 8*bis*, § 2 du même arrêté, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 21 juin 2002, les mots « le Ministre » sont chaque fois remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 59.** A l'article 16 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

- 1° dans le premier alinéa les mots « L'administration veille » sont remplacés par les mots « L'administration et l'agence « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » veillent »;
- 2° dans le deuxième alinéa les mots « à l'administration » sont remplacés par les mots « à l'administration et à l'agence « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » ».

**Art. 60.** Dans l'article 17, § 1<sup>er</sup>, premier et deuxième alinéas, § 2, deuxième, troisième et quatrième alinéas du même arrêté les mots « le Ministre » et « du Ministre » sont chaque fois remplacés par les mots « l'administrateur général » et « de l'administrateur général » respectivement.

CHAPITRE III. — *Hygiène environnementale*

**Art. 61.** Dans l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 13 décembre 2002 portant réglementation relative à la qualité et la fourniture des eaux destinées à la consommation humaine, le point 5° est remplacé par ce qui suit :

« 5° l'Inspection d'Hygiène : la Division Surveillance de la Santé publique de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » (Soins et Santé) ».

**Art. 62.** Dans l'article 9 du même arrêté, la première phrase est remplacée par ce qui suit :

« Les fonctionnaires de contrôle sont désignés par l'administrateur général de la « Vlaamse Milieumaatschappij voor Water en Lucht » ou l'administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid ». ».

**Art. 63.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 11 juin 2004 contenant des mesures de lutte contre les risques de santé par la pollution intérieure, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 1° les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés;

2° au point 19° les mots « les fonctionnaires de l'administration chargés entre autres des tâches en matière de santé environnementale » sont remplacés par les mots « la Division Surveillance de la Santé publique de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

CHAPITRE IV. — *Maisons de repos, résidences-services et complexes résidentiels proposant des services*

**Art. 64.** Dans l'article 1<sup>er</sup>, deuxième alinéa de l'arrêté du Gouvernement flamand du 10 juillet 1985 fixant la procédure d'agrément et de fermeture de résidences-services de complexes résidentiels proposant des services et de maisons de repos, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés.

**Art. 65.** Dans l'article 4 du même arrêté les mots « le Gouvernement » sont remplacés par les mots « l'agence compétente ».

**Art. 66.** Dans l'article 9, premier et deuxième alinéa, du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 décembre 1998, les mots « le Gouvernement » sont remplacés par les mots « l'agence compétente ».

**Art. 67.** A l'article 11 du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 28 janvier 2000 et modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans l'alinéa 1<sup>er</sup> les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général de l'agence compétente »;

2° dans le troisième alinéa les mots "du Ministre" sont supprimés;

3° les cinquième et sixième alinéas sont remplacés par ce qui suit :

« Le Ministre règle le fonctionnement de la commission d'appel, y compris le délai de traitement. L'administrateur général de l'agence compétente ne peut statuer qu'après réception de l'avis de la commission, à moins que le délai d'émission soit expiré.

Si l'avis de la commission n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général de l'agence compétente, visée à l'alinéa deux, la décision est prise par le Ministre. »;

4° il est ajouté un alinéa sept, rédigé comme suit :

« La décision motivée, conjointement avec l'avis de la commission consultative d'appel, est notifiée par lettre recommandée avec notification de réception à l'organe de gestion responsable. ».

**Art. 68.** Dans l'article 11*bis*, premier et troisième alinéas du même arrêté, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 9 janvier 2004, les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général de l'agence compétente ».

**Art. 69.** Dans l'article 14 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 décembre 1998, les mots « le Gouvernement » sont remplacés par les mots « l'agence compétente ».

**Art. 70.** A l'article 14*bis* du même arrêté, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 juillet 2004 et modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le premier alinéa les mots « du Ministre et » sont supprimés;

2° dans le deuxième alinéa les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 71.** Dans l'article 15, alinéa deux du même arrêté les mots « Le Gouvernement » sont remplacés par les mots « L'agence compétente ».

**Art. 72.** Dans l'article 1<sup>er</sup>, quatrième alinéa et l'article 2, quatrième alinéa de l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 juillet 1985 fixant les normes d'agrément auxquelles les résidences-services, les complexes résidentiels proposant des services ou une maison de repos doivent satisfaire, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 4 juin 2004, les mots « L'administration » sont remplacés par les mots « L'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 73.** Dans l'article 4, alinéa premier du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 30 novembre 2001, les mots « l'administration » sont remplacés par les mots « l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 74.** A l'annexe A du même arrêté, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 17 avril 1991 et 13 janvier 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 1.3 les mots « du Gouvernement » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » »;

2° au point 1.10 les mots « Gouvernement flamand » sont remplacés par les mots « l'administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » »;

3° au point 5.1, quatrième alinéa les mots « Les fonctionnaires du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « Les membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ou les membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » »;

4° au point 5.2, troisième alinéa les mots « des fonctionnaires du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « des membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ou des membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » »;

5° au point 6.4 les mots « Les fonctionnaires compétents du Ministère de la Communauté flamande » sont chaque fois remplacés par les mots « Les membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ou les membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » ».

**Art. 75.** A l'annexe B du même arrêté, modifiée par les arrêtés du Gouvernement flamand des 17 avril 1991, 4 avril 2003 et 13 janvier 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 1.3 les mots « du Gouvernement » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » »;

2° au point 1.9, deuxième alinéa les mots « les fonctionnaires » sont remplacés par les mots « les membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ou les membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » »;

3° au point 1.12 les mots « Gouvernement flamand » sont remplacés par les mots « l'administrateur général de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » »;

4° aux points 2.2.19, 5.1 et 5.2 les mots « fonctionnaires du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ou des membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » »;

5° au point 6.5 les mots « Les fonctionnaires compétents du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « Les membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ou les membres du personnel de l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » ».

**Art. 76.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 mars 1998 réglementant l'octroi de l'autorisation préalable visée à l'article 10 des décrets relatifs aux structures destinées aux personnes âgées, coordonnés le 18 décembre 1991, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 18 décembre 1998 et 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes;

1° au point 9° les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés;

2° il est ajouté un point 11°, rédigé comme suit :

« 11° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » . ».

**Art. 77.** Dans l'article 6 du même arrêté les mots « le Ministre » et « du Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général » et « de l'administrateur général » respectivement.

**Art. 78.** A l'article 7 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le deuxième alinéa les mots « du Ministre » sont supprimés;

2° le quatrième alinéa est remplacé par ce qui suit :

« Le Ministre règle le fonctionnement cette commission professionnelle, y compris le délai de traitement. L'administrateur général ne peut prendre une décision qu'après réception de l'avis de la commission sauf si le délai dans lequel l'avis doit être rendu est échu.

Si l'avis de la commission n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, visée à l'alinéa deux, la décision est prise par le Ministre. ».

**Art. 79.** A l'article 8 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le premier alinéa les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général »;

2° dans le troisième alinéa les mots « du Ministre » sont supprimés.

**Art. 80.** Dans l'article 10 du même arrêté les mots « Le Ministre » et « du Ministre » sont remplacés par les mots « L'administrateur général » et « de l'administrateur général » respectivement.

**Art. 81.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 4 avril 2003 subventionnant les activités d'animation dans les maisons de repos agréées, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 27 janvier 2006, il est ajouté un point 7°, rédigé comme suit :

« 7° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » . ».

**Art. 82.** Dans l'article 2, l'article 4, § 2, l'article 6, l'article 13, § 1<sup>er</sup>, premier et deuxième alinéas du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 27 janvier 2006, les mots « le Ministre » et « du Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général » et « de l'administrateur général » respectivement.

#### CHAPITRE V. — Maisons de repos et de soins, soins de santé mentale et hôpitaux

**Art. 83.** A l'article 2 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 février 1997 fixant la procédure d'obtention d'une autorisation de planification et d'une autorisation d'exploitation pour les établissements dispensant des soins intra-muros et trans-muros, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 6° les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés;

2° il est ajouté un point 7°, rédigé comme suit :

« 7° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » . ».

**Art. 84.** Dans l'article 6, premier alinéa du même arrêté les mots « au Ministre » sont remplacés par les mots « à l'administrateur général ».

**Art. 85.** A l'article 7 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° les mots « le Ministre » et « du Ministre » sont chaque fois remplacés par les mots « l'administrateur général » et « de l'administrateur général » respectivement;

2° le mot « agrément » est remplacé par le mot « autorisation de planification »;

3° l'alinéa premier est complété par la phrase suivante :

« Si l'avis du Conseil consultatif n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, mentionnée à l'article 5, la décision est prise par le Ministre. ».

**Art. 86.** Dans l'article 8 du même arrêté les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 87.** A l'article 9 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans les §§ 1<sup>er</sup> et 7 les mots « le Ministre » et « au Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général » et « à l'administrateur général » respectivement;

2° au § 8 les mots « ou l'administrateur général » sont insérés entre les mots « Le Ministre » et les mots « statue de manière collective »;

3° le § 9 est remplacé par les dispositions suivantes :

« § 9. Les demandes introduites après la date déterminée par l'administrateur général, conformément au § 1<sup>er</sup>, sont instruites après la date de la décision collective de l'administrateur général ou du Ministre, selon les dispositions des articles 3 à 8 inclus. A cet effet, ces demandes sont censées être reçues par l'Administration à la date où l'administrateur général ou le Ministre a pris les décisions visées au § 8. »

**Art. 88.** Dans l'article 12 du même arrêté les mots « à moins que le Ministre n'en décide autrement » sont remplacés par les mots « à moins qu'il ne soit stipulé autrement ».

**Art. 89.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 février 1997 fixant la procédure d'agrément et de fermeture des hôpitaux, des services hospitaliers, des unités hospitalières et des partenariats, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 3° les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés;

2° il est ajouté un point 7°, rédigé comme suit :

« 7° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid ». ».

**Art. 90.** L'article 2 du même arrêté est remplacé par les dispositions suivantes :

« Art. 2. Celui qui veut exploiter un hôpital, un service hospitalier, une unité hospitalière ou un partenariat, doit être en possession d'un agrément ayant force de loi et, le cas échéant, d'une décision ayant force de loi stipulant que l'établissement s'inscrit dans le cadre de la planification existante. »

**Art. 91.** Dans l'article 3, § 2, 1° du même arrêté les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « ayant force de loi, ».

**Art. 92.** Dans l'article 4 et l'article 5, premier alinéa du même arrêté les mots « du Ministre » et « au Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général » et « à l'administrateur général » respectivement.

**Art. 93.** A l'article 6 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le premier alinéa les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général »;

2° dans le premier alinéa les mots « du Ministre » sont supprimés;

3° l'alinéa premier est complété par la phrase suivante :

« Si l'avis du Conseil consultatif n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, mentionnée à l'article 4, la décision est prise par le Ministre. »;

4° dans le deuxième alinéa les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 94.** Dans l'article 7 du même arrêté les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 95.** Dans l'article 8, premier alinéa du même arrêté les mots « du Ministre » sont supprimés.

**Art. 96.** Dans l'article 11, § 1<sup>er</sup>, premier alinéa et l'article 12, § 4 du même arrêté les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 97.** A l'article 13 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 3 les mots « jusqu'à ce que le Ministre ait pris une décision » sont remplacés par les mots « jusqu'à ce qu'une décision ayant force de loi soit prise »;

2° au § 5, premier alinéa, les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 98.** Dans l'article 15, premier alinéa, et les articles 17, 18 et 19 du même arrêté les mots « le Ministre », « du Ministre » et « au Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général », « de l'administrateur général » et « à l'administrateur général » respectivement.



**Art. 99.** Dans l'article 20, deuxième alinéa du même arrêté les mots « à moins que le Ministre ne fixe un délai plus long » sont remplacés par les mots « à moins qu'un délai plus long ait été fixé ».

**Art. 100.** Dans l'article 23, premier alinéa et l'article 25, premier alinéa du même arrêté les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 101.** Dans l'article 26 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° dans l'alinéa premier les mots « Le Ministre » sont remplacés par les mots « L'administrateur général »;

2° dans le deuxième alinéa les mots « à moins que le Ministre n'en décide autrement » sont remplacés par les mots « à moins qu'il ne soit stipulé autrement »;

**Art. 102.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 18 février 1997 fixant la procédure d'agrément et de fermeture des maisons de repos et de soins, des maisons de soins psychiatriques, des initiatives d'habitations protégées et des associations d'institutions et de services psychiatriques, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 3° les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés;

2° il est ajouté un point 4°, rédigé comme suit :

« 4° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 103.** L'article 2 du même arrêté est remplacé par les dispositions suivantes :

« Art. 2. Celui qui veut exploiter une maison de repos et de soins, une maison de soins psychiatriques ou une initiative d'habitations protégées, doit être en possession d'un agrément ayant force de loi et d'une décision ayant force de loi stipulant que l'établissement s'inscrit dans la planification prévue pour le secteur. ».

**Art. 104.** Dans l'article 3, § 2, 1°, c), 2°, b) et 3°, a) du même arrêté les mots « décision ministérielle » sont remplacés par les mots « décision ayant force de loi ».

**Art. 105.** Dans l'article 4 et l'article 5, premier alinéa du même arrêté les mots « du Ministre » et « au Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général » et « à l'administrateur général » respectivement.

**Art. 106.** A l'article 6 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le premier alinéa les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général »;

2° dans le premier alinéa les mots « du Ministre » sont supprimés;

3° l'alinéa premier est complété par la phrase suivante :

« Si l'avis du Conseil consultatif n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, mentionnée à l'article 5, la décision est prise par le Ministre. »;

4° dans le deuxième alinéa les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 107.** Dans l'article 7 du même arrêté les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 108.** Dans l'article 8, premier alinéa du même arrêté les mots « du Ministre » sont supprimés.

**Art. 109.** Dans l'article 10, § 2 du même arrêté, les mots « les fonctionnaires » sont remplacés par les mots « les membres du personnel ».

**Art. 110.** Dans l'article 11, § 1<sup>er</sup> du même arrêté les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 111.** A l'article 12 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 1<sup>er</sup>, 1°, b), les mots « par le Ministre flamand compétent » sont supprimés;

2° au § 3 les mots « du Ministre » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 112.** Dans l'article 13, § 6, premier alinéa, § 7, premier alinéa, l'article 15, premier alinéa, l'article 19, premier alinéa et l'article 21, premier alinéa du même arrêté les mots « le Ministre » et « du Ministre » sont remplacés par les mots « l'administrateur général » et « de l'administrateur général » respectivement.

**Art. 113.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 23 juillet 1997 portant exécution du décret du 25 février 1997 relatif à la gestion totale de la qualité dans les établissements de soins, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 27 janvier 2006 et 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 3° les mots « ou l'agence autonomisée interne « Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin » » sont supprimés;

2° il est ajouté un point 5°, rédigé comme suit :

« 5° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 114.** Dans l'article 4, § 1<sup>er</sup> et l'article 6, premier et troisième alinéa du même arrêté les mots « le Ministre flamand » et « du Ministre flamand » sont remplacés par les mots « l'administrateur général » et « de l'administrateur général » respectivement.

**Art. 115.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 décembre 1999 portant exécution du décret du 18 mai 1999 relatif au secteur de la santé mentale, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1° au point 3° les mots « ou l'agence autonomisée interne « *Inspectie Welzijn, Volksgezondheid en Gezin* » » sont supprimés;

2° il est ajouté un point 7°, rédigé comme suit :

« 7° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « *Zorg en Gezondheid* ». ».

**Art. 116.** Dans l'article 2 du même arrêté les mots « le Ministre flamand » sont remplacés par les mots « l'administrateur général », et dans l'article 4 les mots « au Ministre » sont remplacés par les mots « à l'administrateur général ».

**Art. 117.** Dans l'article 5 du même arrêté les mots « Le Ministre flamand agrée un centre » sont remplacés par les mots « Un centre est agréé ».

**Art. 118.** Dans l'article 8, § 2 du même arrêté les mots « du Ministre flamand » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général » et dans l'article 9, § 1<sup>er</sup> les mots « au Ministre flamand » sont remplacés par les mots « à l'administrateur général ».

**Art. 119.** A l'article 10 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 1<sup>er</sup> les mots « par le Ministre flamand » sont remplacés par les mots « par l'administrateur général »;

2° au § 1<sup>er</sup> les mots « du Ministre » sont supprimés;

3° au § 1<sup>er</sup> les mots « Si le Ministre flamand » sont remplacés par les mots « Si l'administrateur général »;

4° le § 1 est complété par la phrase suivante :

« Si l'avis du Conseil consultatif flamand n'est pas conforme à l'intention de l'administrateur général, mentionnée à l'article 8, § 2, la décision est prise par le Ministre. »;

5° au § 2 les mots « le Ministre flamand » sont remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 120.** Dans l'article 11, §§ 1<sup>er</sup> et 2 du même arrêté les mots « le Ministre flamand » et « du Ministre flamand » sont chaque fois remplacés par les mots « l'administrateur général » et « de l'administrateur général » respectivement.

**Art. 121.** Dans l'article 12 du même arrêté les mots « Si le Ministre flamand refuse l'agrément ou la prolongation de l'agrément » sont remplacés par les mots « Si l'agrément ou la prolongation de l'agrément est refusé », et dans l'article 13, § 2 les mots « par le Ministre flamand » sont supprimés.

**Art. 122.** Dans l'article 14 du même arrêté les mots « du Ministre flamand » sont remplacés par les mots « de l'administrateur général ».

**Art. 123.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 mai 2004 portant exécution du décret du 17 octobre 2003 relatif à la qualité des structures de soins de santé et d'aide sociale dans les hôpitaux généraux, catégoriels et universitaires, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 31 mars 2006, il est ajouté un point 9°, rédigé comme suit :

« 9° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « *Zorg en Gezondheid* ». ».

**Art. 124.** Dans l'article 6 du même arrêté les mots « le Ministre » sont chaque fois remplacés par les mots « l'administrateur général ».

**Art. 125.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 27 janvier 2006 portant exécution du décret du 17 octobre 2003 relatif à la qualité des structures de soins de santé et d'aide sociale dans les hôpitaux psychiatriques et les centres de santé mentale, il est ajouté un point 8°, rédigé comme suit :

« 8° l'administrateur général : le chef de l'agence autonomisée interne « *Zorg en Gezondheid* ». ».

**Art. 126.** Dans l'article 6 du même arrêté les mots « le Ministre » sont chaque fois remplacés par les mots « l'administrateur général ».

#### CHAPITRE VI. — Assurance Soins flamande

**Art. 127.** Dans l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 juillet 2000 relatif à l'organisation, à la gestion, au fonctionnement et à l'agrément de caisses d'assurance soins, et relatif au contrôle des caisses d'assurance soins, le point 2° est remplacé par ce qui suit :

« 2° Fonds : le « *Vlaams Zorgfonds* » (Fonds flamand d'Assurance Soins), cité à l'article 3 du décret du 7 mai 2004 portant transformation du « *Vlaams Zorgfonds* » en une agence autonomisée interne dotée de la personnalité juridique et modifiant le décret du 30 mars 1999 portant organisation de l'assurance soins; ».

**Art. 128.** Dans l'article 20, § 2 et § 3, deuxième alinéa, l'article 23 et l'article 24, deuxième alinéa du même arrêté, le mot « Ministre » est chaque fois remplacé par les mots « fonctionnaire dirigeant du Fonds ».

**Art. 129.** A l'article 25 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° le mot « Ministre » est remplacé par les mots « fonctionnaire dirigeant du Fonds ».

2° la deuxième phrase est supprimée.

**Art. 130.** Dans les articles 26, 27, 29 et 30 du même arrêté le mot « Ministre » est chaque fois remplacé par les mots « fonctionnaire dirigeant du Fonds ».

**Art. 131.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 28 septembre 2001 concernant l'agrément, l'enregistrement, le mandat, l'affiliation, la demande et la prise en charge dans le cadre de l'assurance soins, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 13 décembre 2002, sont apportées les modifications suivantes :

1° le point 11° est remplacé par la disposition suivante :

« 11° Agence « Zorg en Gezondheid » (Soins et Santé) : l'Agence, visée à l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 7 mai 2004 portant création de l'agence autonomisée interne « Zorg en Gezondheid » ; »

2° le point 12° est abrogé;

3° le point 13° est remplacé par la disposition suivante :

« 13° le « Vlaams Zorgfonds » (Fonds flamand d'Assurance Soins), cité à l'article 3 du décret du 7 mai 2004 portant transformation du « Vlaams Zorgfonds » en une agence autonomisée interne dotée de la personnalité juridique et modifiant le décret du 30 mars 1999 portant organisation de l'assurance soins; ».

**Art. 132.** A l'article 3 du même arrêté sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 1<sup>er</sup>, deuxième alinéa les mots « L'administration de la Famille et de l'Aide sociale ou l'administration de la Santé » sont remplacés par les mots « L'agence « Zorg en Gezondheid » »;

2° au § 2, premier alinéa les mots « le Ministre » sont remplacés par les mots « le chef de l'agence « Zorg en Gezondheid » »;

3° au § 2, le deuxième alinéa est abrogé.

**Art. 133.** Dans l'article 14, alinéa deux du même arrêté les mots « L'administration de la Famille et de l'Aide sociale » sont remplacés par les mots « L'agence « Zorg en Gezondheid » ».

**Art. 134.** Dans l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 14 novembre 2003 portant assimilation de structures situées en région bilingue de Bruxelles-Capitale aux structures agréées de plein droit dans le cadre de l'assurance soins, le point 4° est remplacé par ce qui suit :

« 4° Fonds : le « Vlaams Zorgfonds » (Fonds flamand d'Assurance Soins), visé à l'article 3 du décret du 7 mai 2004 portant transformation du « Vlaams Zorgfonds » en une agence autonomisée interne dotée de la personnalité juridique et modifiant le décret du 30 mars 1999 portant organisation de l'assurance soins; ».

**Art. 135.** Dans l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement flamand du 2 décembre 2005 établissant les conditions de la fixation, du paiement et du recouvrement des subventions allouées aux caisses d'assurance soins dans le cadre de l'assurance soins pour l'année 2006, le point 6° est remplacé par ce qui suit :

« 6° Fonds : le « Vlaams Zorgfonds » (Fonds flamand d'Assurance Soins), visé à l'article 3 du décret du 7 mai 2004 portant transformation du « Vlaams Zorgfonds » en une agence autonomisée interne dotée de la personnalité juridique et modifiant le décret du 30 mars 1999 portant organisation de l'assurance soins; ».

**Art. 136.** Le présent arrêté produit ses effets le 1<sup>er</sup> juillet 2006.

**Art. 137.** Le Ministre flamand qui a l'assistance aux personnes dans ses attributions et le Ministre flamand qui a la politique de santé dans ses attributions sont chargés, chacun en ce qui le ou la concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 12 janvier 2007.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,

Y. LETERME

La Ministre flamande du Bien-Etre, de la Santé publique et de la Famille,

I. VERVOTTE

## VLAAMSE OVERHEID

N. 2007 — 919

[C — 2007/35231]

**12 JANUARI 2007. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 4 februari 2005 inzake de verhandelbare emissierechten voor broeikasgassen en tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning en van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende de algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, wat betreft de inzet van de flexibiliteitsmechanismen van het Protocol van Kyoto door het Vlaamse Gewest**

De Vlaamse Regering,

Gelet op het samenwerkingsakkoord van 14 november 2002 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende het opstellen, het uitvoeren en het opvolgen van een Nationaal Klimaatplan, alsook het rapporteren in het kader van het Raamverdrag van de Verenigde Naties inzake klimaatverandering en het Protocol van Kyoto;

Gelet op het decreet van 22 februari 2002 houdende instemming met het protocol van Kyoto bij het raamverdrag van de Verenigde Naties inzake klimaatverandering, en met de bijlagen A en B, opgemaakt te Kyoto op 11 december 1997;

Gelet op het decreet van 2 april 2004 tot vermindering van de uitstoot van broeikasgassen in het Vlaamse Gewest door het bevorderen van het rationeel energiegebruik, het gebruik van hernieuwbare energiebronnen en de toepassing van flexibiliteitsmechanismen uit het Protocol van Kyoto, inzonderheid op artikel 5 tot en met 15, 20 § 4 en 21;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 4 februari 2005 inzake de verhandelbare emissierechten voor broeikasgassen en tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning en van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende de algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne;

Overwegende dat de Richtlijn 2004/101/EG van het Europees Parlement en de Raad van 27 oktober 2004 houdende wijziging van Richtlijn 2003/87/EG een regeling voor de handel in broeikasgasemissierechten binnen de Gemeenschap, met betrekking tot de projectgebonden mechanismen van het Protocol van Kyoto vaststelt;